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Скопје, ЈАНУАРИ 2022
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2022 година

Се објавува Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2022 година, донесена на шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 28.01.2022 година.

Број 08-677/1                                                                                                  Градоначалник 

31 јануари 2022 година                                                                          Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 125, 126, 127, 128 и 129 од Деловникот за работа на Советот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром” број 01/06, 19/12,15/20), Советот на Општина Аеродром на својата шестата седница одржана на ден 28.01.2022 година ја донесе следнава
П Р О Г Р А М А

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА ПЕРИОДОТ ЈАНУАРИ - ДЕКЕМВРИ 2022 ГОДИНА

1. Предлог-Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2022 година

                         Изработувач: Општинска администрација

Предлагач: Комисија за изработка на 

програма за работа на Советот 

на Општина Аеродром

Образложение: Програмата за работа  на Советот се донесува врз основа на член 125, 126, 127, 128 и 129 од Деловникот за работа на Советот на Општина Аеродром, според кој Советот работи по програма која се донесува за една календарска година. Основа за изработка на програмата се работите што со Закон се ставени во надлежност на Советот.

I. ПРОГРАМИ ЗА РАБОТИ ОД ОБЛАСТА НА НОРМАТИВНО ПРАВНИ И ОПШТИ РАБОТИ, ОБРАЗОВАНИЕ, КУЛТУРА, СПОРТ 

Период  декември 2021-март 2022 година

1. ПРОГРАМА ЗА ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ  ЗА 2022 ГОДИНА
2. ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИ ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ДО КРАЈОТ НА 2022 ГОДИНА
3. ПРОГРАМА ЗА ПОДДРШКА НА СПОРТОТ  ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2022 ГОДИНА
4. ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА ЕДНАКВИТЕ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2022 ГОДИНА 

Изработувач: Општинска адмнистрација

Предлагач: Градоначалник

5. РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА  НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

6. УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОА  

7. УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИ ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ ЕКСКУРЗИИ НА ОУ  


Изработувач: Основни училишта на  подрачјето на Општина Аеродром

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Разгледувањето на извештаите за реализирање на програмите за работа на основните училишта , како и усвојувањена програмите за организирање екскурзии е согласно ингеренциите на Советот на Општината од Законот за Основно образование.

Период април-јуни 2022 година

2.  ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РАЗНИ НОРМАТИВНИ АКТИ КОИ ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ ОД ИЗМЕНИ НА ЗАКОНИТЕ НА РМ

Период април-декември 2022 година

3. 
РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА НА ОУ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ВО УЧЕБНАТА 2021/2022 ГОДИНА И РАЗГЛЕДУВАЊЕ И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА НА ОУ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА

Изработувач: Основни училишта на  подрачјето на Општина Аеродром

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Разгледувањето и усвојувањето на програмите за работа и   извештаите за реализирање на програмите за работа на ОУ е согласно ингеренциите на Градоначалникот и на Советот на Општината од Законот за Основно образование и Законот за локална самоуправа.

Период јануари-декември 2022 година

4. РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УЧИЛИШНИ ОДБОРИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ.
Изработувач: општинска адмнистрација

Предлагач: Комисија за мандатни прашања, избори и именувања

Образложение: Разрешувањето и именувањето членови на училишни/управни одбори во основните училишта и градинки на подрачје на Општина Аеродром, е во согласност со ингеренциите на Советот на општинта кои произлегуваат од Законот за локална самоупорава, Законот за основно образование.
II. ПРОГРАМА  ЗА РАБОТА И ДРУГИ АКТИ ОД ОБЛАСТА  НА ФИНАНСИРАЊЕТО И ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

Период јануари-март 2022 година

1. ПРЕДЛОГ - ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА   АЕРОДРОМ ЗА 2021 ГОДИНА (15 МАРТ 2022 ГОДИНА)
Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Изготвувањето и  донесување на Завршната сметка на Буџетот на Општина Аеродром за 2021 година е законска обврска што произлегува од Законот за буџетите. Завршната сметка се изготвува согласно класификацијата на трошоците.

2. КВАРТАЛНИ ИЗВЕШТАИ

Период : јануари-декември 2022 година

-КВАРТАЛЕН  ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ  ЗА:

 ОКТОМВРИ - ДЕКЕМВРИ 2021 ГОДИНА 

 ЈАНУАРИ-МАРТ 2022 ГОДИНА 

      АПРИЛ-ЈУНИ 2022 ГОДИНА
      ЈУЛИ - СЕПТЕМВРИ 2022 ГОДИНА

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Кварталните извештаи се право и обврска кои произлегуваат од Законот за локална самоуправа и Законот за буџетите, со што се овозможува Советот на општината континуирано да се запознава со реализацијата на Буџетот на општината.

Период: јануари-декември 2022 година

3.  РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД БУЏЕТСКИОТ КАЛЕНДАР ЗА 2022 ГОДИНА 
4.  ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ - РЕБАЛАНС НА БУЏЕТОТ ЗА 2022 ГОДИНА                

Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Ребаланс на Буџетот  на општината ќе се изврши според согледаните состојби во текот на реализирање на Буџетот во тековната година.

5.   ПРЕДЛОГ-БУЏЕТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2023  ГОДИНА И  ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2023 ГОДИНА

a. Покренување на постапка за ставање на јавна расправа на Предлог-Буџетот на Општина Аеродром за 2023 година( подготвен и доставен до советниците материјал по предлог-буџетот кој се разгледува најмалку 20 дена пред денот на одржување на седницата на Советот. Истиот е објавен на WEB страната на Општина Аеродром).
b. Разгледување на Предлог-Буџетот на Општина Аеродром за 2023 година;

в.  Донесување на Буџетот на Општина Аеродром за 2023 година со Годишните програми и Одлука за извршување на Буџетот.

           Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Буџетот и Одлуката за извршување на Буџетот, како основни акти и услов за финансирање на општината во тековната година, се донесуваат врз основа на Законот за буџетите и Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа

Период: јуни-декември 2022 година
6. ИЗГОТВУВАЊЕ НА РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ ЗА 2023 ГОДИНА 

           Изработувач: Сектор за финансии

Предлагач: Градоначалник

7. ДОНЕСУВАЊЕ НА ОДЛУКИ И ДРУГИ ПРОПИСИ ЗА ПОДДРШКА НА АПЛИЦИРАЊЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА ПРОЕКТИ И ГРАНТОВИ РАСПИШАНИ ОД ВЛАДИНИ И НЕВЛАДИНИ ИНСТИТУЦИИ, СО ЦЕЛ  УСПЕШНА РЕАЛИЗИЦА НА ПЛАНИРАНИ И НОВИ  АКТИВНОСТИ НА ОПШТИНАТА ВО РАЗЛИЧНИ ОБЛАСТИ

Период: јануари-декември 2022 година

III. СОРАБОТКА СО ДРУГИ ЛОКАЛНИ САМОУПРАВИ ВО ЗЕМЈАТА И НАДВОР ОД НЕА 

1. Соработка и збратимување со локални самоуправи од земјата

а)  Размена на искуства помеѓу различните локални самоуправи

б)  Збратимување со разни локални самоуправи во земјата

в) Размена на искуства за разни комунални проблеми со локални  самоуправи надвор од земјата

г)  Збратимување со разни локални самоуправи од други земји

Образложение: Основот за донесување на акти на Советот, во насока на остварување меѓународна соработка, е надлежноста на Советот предвидена во Законот за локална самоуправа.

Изработувач: Одделение за односи со јавност и меѓународна соработка

Предлагач: Градоначалник, Комисија за меѓународна соработка при Советот на Општина Аеродром
Период: јануари-декември 2022 година 

IV. СОРАБОТКА СО ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ ОД ИНТЕРЕС НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ И ПРИ РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКЦИИ НА ПОДРАЧЈЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

1. ПРОГРАМА  ЗА ОСТВАРУВАЊЕ СОРАБОТКА СО ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ ЗА 2022 ГОДИНА 
2. ПРОГРАМА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ СПОНЗОРСТВА И ДОНАЦИИ ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2022 ГОДИНА
3. ДОНЕСУВАЊЕ НА ПОЕДИНЕЧНИ АКТИ ЗА СОРАБОТКА СО ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ПОМАГАЊЕ НА НИВНОТО ФУНКЦИОНИРАЊЕ ВО РАМКИ НА МОЖНОСТИТЕ, СОГЛАСНО ПРОГРАМИТЕ ОД ТОЧКА 1 И 2, КАКО И СОГЛАСНО ПРОГРАМИТЕ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ, СПОРТ, КУЛТУРА И ЗАШТИТА.

Образложение: Основот за донесување на акти на Советот, во насока на остварување соработка со здруженија на граѓани и фондации на подрачјето на Општина Аеродром, е надлежноста на Советот предвидена во Статутот на Општина Аеродром и истата е во согласност со Законот за здруженија на граѓани и фондации, кој предвидува можност за финансирање на здруженијата на граѓани и фондации, покрај од останати извори и од Буџетот на единиците на локална самоуправа, за што одлучува Советот на општината.
Согласно со  законските одредби предвидени во член 21 став 1 од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ бр 47/06, 86/08  51/2011,28/14 и 153/15),Советот на Општина Аеродром при донесување на актите за давање на донација/спонзорство, ја предвидува законски утврдената постапка, според која опшината по донесување на одлуката, се обраќа до надлежното Министерство за правда,  заради издавање решение со кое го потврдува јавниот интерес за предвидената донација и спонзорство.

Изработувач: Општинска администрација

Предлагач: Градоначалник, Комисија буџет, финансирањеи локaлен економски развој при Советот на Општина Аеродром
Период: јануари - декември 2022година

V.  ПРЕДЛОГ- ПРОГРАМИ И ПРЕДЛОГ-ОДЛУКИ ЗА РАБОТА ОД ОБЛАСТА НА КОМУНАЛНИТЕ РАБОТИ, УРБАНИЗАМ, ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
1. Ф - УРБАНИСТИЧКО   ПЛАНИРАЊЕ
подпрограми

Ф 1 - Урбанистичко планирање

1.  Разгледување на Детални урбанистички планови со Предлог- Одлука за нивно донесување;

2. Предлог-Одлука за измени и дополнување на Детални урбанистички планови.

1. Разгледување и усвојување на Програми за урбанистички планирање на подрачјето на Општина Аеродром.

a.   Урбанистички планови за неселени места во урбани и  рурални населби;

б.  Измена и дополнување на Детални урбанистички планови финансирани од правни и физички лица.

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

Комунални работи и заштита на 

животната средина

                                                         ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот
Ф 2 -  Уредување на градежно земјиште

Ф 3 -  Уредување на простор во рурални подрачја

Ф А - Уредување на градежно земјеште (капитални трошоци)

ФД -Уредување на простор во рурални подрачја (капитални трошоци)

2. Г - ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ
подпрограми

Г 1  - Поддршка на локалниот економски развој

Г А - Изградба на комерцијални објекти

3. Ј - КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ
подпрограми

Ј0
Одржување на урбана опрема

Ј2
Предлог-Одлуки за проблеми со отпадни води

Ј3
Прашања поврзани со проблеми со јавно осветлување

Ј6
Одржување и заштита на локални  патишта , улици и регулирање  на      режим   на сообраќај     

Ј7 
Одржување и користење на паркови и зеленило

Ј8 
Други комунални услуги

Ј9
Проблеми поврзани со простори за паркирање

ЈА
Предлог-Одлука за изградба на јавно осветлување

ЈД
Предлог-Одлука за изградба и реконсрукција на локални патишта и улици

ЈЕ
Предлог-Одлука за изградба на простор за паркирање

ЈФ
Предлог-Одлука за изградба на сообраќајна сигнализација

ЈГ
Разгледување на проблеми поврзани со изградба на системи за водоснабдување

ЈИ
Донесување на Одлуки поврзани со изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води

ЈН
Предлог-Одлуки за урбана опрема  / капитални расходи /

Период: јануари-декeмври 2022 година

4. Р - ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА

Подпрограми

Р 1
  Заштита  на  животната средина и природа   

Р А 
  Заштита  на  животната средина и природа (Капитални расходи) 

5. Измена на донесени акти и програми со цел усогласување на измените во законските одредби 

ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

Комунални работи и заштита на 

животната средина

                                                                                       ПРЕДЛАГАЧ:             Градоначалник

6. ОДЛУКИ ЗА УТВРДУВАЊЕ  НА ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И ИЗМЕНА НА ВЕЌЕ ДОНЕСЕНИ ОДЛУКИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

комунални работи и заштита на 

животната средина

                                                                                       ПРЕДЛАГАЧ:             Градоначалник
7. ОДЛУКИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИ ОБЈЕКТИ  ЗА КОИ МОЖЕ /НЕ МОЖЕ ДА СЕ ИЗВРШИ ВКЛОПУВАЊЕ  НА ОБЈЕКТИТЕ ВО УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ВО ДЕТАЛНИТЕ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

-согласно Законот за постапување со бесправно изградени објекти   и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација, за да се  овозможи завршување на постапките за легализација на конкретните бесправно изградени објекти, поточно издавање на Решение за утврдување на правен статус на истите,  потребно е донесување на одлука од Советот на општината, на предлог на Градоначалникот преку надлежниот сектор за урбанизам на Општина Аеродром.
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам,

Комунални работи и заштита на 

животната средина

                                                                                       ПРЕДЛАГАЧ:             Градоначалник

Период: јануари - декември 2022 година

VI. АКТИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ,  ЗА ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ,  ЗА ЗДРАВСТВЕНА, СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА И ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ  НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ

1. ОДЛУКИ ВО НАСОКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЗАКОНОТ  ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ.

ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,                                 

                            ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 
Образложение: Согласно Законот  за заштита и спасување, како надлежност на единиците на локалната самоуправа се предвидени активности заради имплементација на овој закон и акти за формирање на просторните сили за заштита и спасување кои се  формираат за дејствување на подрачјето на општината
2. УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНАТА

Образложение: Согласно Законот за локална самоуправа и Законот за полиција, како надлежност на Советот на општината е предвидена и надлежноста за усвојување на годишен извештај за јавна безбедност на подрачјето на општината.

ИЗГОТВУВАЧ/ПРЕДЛАГАЧ: Командир на ПС Аеродром

3. ДОНЕСУВАЊЕ НА АКТИ ЗА ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА

-Програма за  остварување социјална и детска заштита и заштита и спасување во општина Аеродром за 2022 година

Образложение: Согласно Законот за локална самоуправа, како надлежност на општината е предвидена и надлежноста за преземање активности  во областа на социјалната заштита и заштита на децата, како и здравствена заштита и заштита и спасување.
ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,

                            ПРЕДЛАГАЧ: Комисија за соц.заштита, заштита на децата и здравствена заштита 

- РАЗГЛЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ ЗА РАБОТА  НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

- УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОА  

Изработувач: Детски градинки  на  подрачјето на Општина Аеродром

Предлагач: Градоначалник

Образложение: Разгледувањето и усвојувањето на програмите за работа и   извештаите за реализирање на програмите за работа на детските градинки е согласно ингеренциите на Градоначалникот и на Советот на Општината од Законот за заштита на децата и Законот за локална самоуправа.

Период јануари-декември 2022 година

4. РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИ ОДБОРИ ВО  ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА ПОДРАЧЈЕ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ.

Изработувач: општинска адмнистрација

Предлагач: Комисија за мандатни прашања, избори и именувања

Образложение: Разрешувањето и именувањето членови на управни одбори во градинките на подрачје на Општина Аеродром, е во согласност со ингеренциите на Советот на општинта кои произлегуваат од Законот за локална самоупорава, Законот за заштта на децата  
5.ДОНЕСУВАЊЕ НА АКТИ  ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ

- Годишна програма  за еднакви можности на жените и мажите

ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација,

                            ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник 

Образложение: Програмата за активности од областа на еднаквите можности на жените и мажите во Општина Аеродром за 2022 година, има за цел да ја промовира и унапреди родовата еднаквост согласно Законот за еднакви можности на жените и мажите со кој се забранува и казнува секаков вид дискриминација врз основа на пол во јавниот и приватниот сектор во областа на вработувањето и трудот, образованието, социјалната сигурност, културата, спортот, односно во сите сфери на човековото живеење. 

Период: јануари - декември 2022 година
VII. ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА ОДЛУКИТЕ ДОНЕСЕНИ ОД СТРАНА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ
ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за работи на Советот на ОА

                                                             ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник
Образложение:Согласно член 53 од Статутот на Општина Аеродром, Градоначалникот на Општина Аеродром го поднесува извештајот до Советот, кој со заклучок го усвојува.

VIII.   - Комисијата за изработка на програма за работа на Советот, во случај на потреба до Советот ќе поднесе извештај за извршување на програмата. 

          - Советот на Општина Аеродром во случај на потреба може да ја менува и дополнува оваа програма на предлог на Комисијата за изработка на програмата.

-Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 09-29/6                                                                                         Претседател на Совет 

31 јануари 2022 година                                                                     на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за утврдување на денарски благајнички максимум за 2022 година
Се објавува Одлука за утврдување на денарски благајнички максимум за 2022 година, донесена на шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 28.01.2022 година.
Број 08-695/1                                                                                                  Градоначалник 

31 јануари 2022 година                                                                          Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 20 од Законот за платниот  промет („Службен весник на РМ“ 113/07, 22/08, 159/08, 133/09, 145/2010, 35/2011, 11/2012, 59/2012, 166/2012, 170/13, 153/15 199/15, 193/17 и 07/2019 и 31/2020), Советот на Општина Аеродром на својата шеста седница одржана на 28.01.2022 година ја донесе следнава

О Д Л У К А

за  утврдување денарски благајнички максимум за 2022 година

Член 1

Со оваа одлука се утврдува денарскиот благајнички максимум за 2022 година во износ од „50.000,00 денари“.

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува во текот на 2022 година.

Број 09-29/25                                                                                       Претседател на Совет 

31 јануари 2022 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за утврдување на девизен благајнички максимум за 2022 година
Се објавува Одлука за утврдување на девизен благајнички максимум за 2022 година, донесена на шестата седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 28.01.2022 година.
Број 08-696/1                                                                                                  Градоначалник 

31 јануари 2022 година                                                                          Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 20 од Законот за платниот  промет („Службен весник на РМ“ 113/07, 22/08, 159/08, 133/09, 145/2010, 35/2011, 11/2012, 59/2012, 166/2012, 170/13, 153/15 199/15, 193/17 и 07/2019 и 31/2020), Советот на Општина Аеродром на својата шеста седница одржана на 28.01.2022 година ја донесе следнава

О Д Л У К А

за  утврдување девизен благајнички максимум за 2022 година

Член 1

Со оваа одлука се утврдува девизниот благајнички максимум за 2022 година во износ од 2.000,00 ЕУР“.

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува во текот на  2022 година.

Број 09-29/26                                                                                       Претседател на Совет 

31 јануари 2022 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2022 година

Се објавува Одлука за измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2022 година, донесена на шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 28.01.2022 година.
Број 08-676/1                                                                                                   Градоначалник 

31 јануари 2022 година                                                                          Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 244/19, 53/21, 77/21 и 150/21), член 31 од Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16), член 93 став 2 од Законот за административните службеници („Службен весник на Република Македонија“ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 275/19 и 14/20), одредбите на Гранскиот колективен договор за органите на државната управа, стручните служби на Владата на Република Северна Македонија, судовите, јавните обвинителства, казнено – поправните и воспитно – поправните установи, државното правобранителство, општините, Градот Скопје и општините на Градот Скопје, агенциите, фондовите и другите органи основани од Собранието на Република Северна Македонија („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 51/20), и член 24 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019), Советот на Општина Аеродром на  6та  седница одржана на ден 28.01.2022 година , донесе
О Д Л У К А

за измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2022 година

Член 1


Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2022 година, број 09-472/14 од 31.12.2021 година (“Службен гласник на Општина Аеродром” бр.21/2021).
Член 2


Во Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2022 година, број 09-472/14 од 31.12.2021 година (“Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 21/2021), во член 12 се менуваат став 2 и став 3, и ќе гласат:

-став 2: Во случај на смрт на вработениот во општината и општинските буџетски корисници, на неговото семејство му припаѓа парична помош во износ од двократен износ на просечната месечна нето-плата по работник во Републиката објавена до денот на исплатата.

-став 3: На вработениот во општината и општинските буџетски корисници, во случај на смрт на член на потесното семејство (родител, брачен другар, деца родени во брак или вон брак, посиноците, посвоените деца и децата земени на издржување), му припаѓа парична помош во износ на една просечна месечна нето-плата по работник во Републиката објавена до денот на исплатата.


Во останатиот дел Одлуката останува да важи непроменета.
Член 3
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на

Број 09-29/5                                                                                         Претседател на Совет 

31 јануари 2022 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќањена  месечен надомест за престој на децата  во ЈДГОА „Срничка“ за одредени категории  на родители

Се објавува Одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќањена  месечен надомест за престој на децата  во ЈДГОА „Срничка“ за одредени категории  на родители, донесена на шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 28.01.2022 година.
Број 08-675/1                                                                                                  Градоначалник 

31 јануари 2022 година                                                                          Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа  член 192 став 2 од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19 и 146/19 и 275/19), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 15 став 1 точка 7 од Законот за Град Скопје(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 55/04 и 158/11), по доставен Одлука од Управниот одбор на  ЈДГОА „Срничка“, број 02-41 од 20.01.2021 година, Советот на Општина Аеродром на својата шеста седница одржана на ден 28.01. 2022 година ја донесе следнава

ОДЛУКА  

за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќањена  месечен надомест за престој на децата  во ЈДГОА „Срничка“ за одредени категории  на родители 

Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност на одлуката за ослободување од плаќање месечен надомест за престој на децата  во ЈДГОА „Срничка“за одредени категории на родители за период на календарската 2022 година, број 02-40/1 од 18.01.2022 година, донесена од Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка“.

Член 2


Оваа Одлука да се достави до Управниот одбор на ЈДГОА „Срничка“.
Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-29/4                                                                                         Претседател на Совет 

31 јануари 2022 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќањена  месечен надомест за престој на децата во ЈУДГ „БУБА МАРА“ за одредени категории  на родители за 2022 година


Се објавува Одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќањена  месечен надомест за престој на децата во ЈУДГ „БУБА МАРА“ за одредени категории  на родители за 2022 година, донесена на шестата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 28.01.2022 година.
Број 08-674/1                                                                                                 Градоначалник 

31 јануари 2022 година                                                                          Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа  член 192 став 2 од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19 и 146/19 и 275/19), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 15 став 1 точка 7 од Законот за Град Скопје(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 55/04 и 158/11), по доставен Одлука од Управниот одбор на  ЈУДГ Буба Мара, број 02-50 од 20.01.2021 година, Советот на Општина Аеродром на својата шеста седница одржана на ден 28.01. 2022 година ја донесе следнава
ОДЛУКА

за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќањена  месечен надомест за престој на децата во ЈУДГ „БУБА МАРА“ за одредени категории  на родители за 2022 година

Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност на одлуката за ослободување од плаќање месечен надомест за престој на децата  во ЈУДГ „Буба Мара“ за одредени категории на родители за период на календарската 2022 година, број 02-28/2 од 18.01.2022 година, донесена од Управниот одбор на ЈУДГ „Буба Мара“.

Член 2


Оваа Одлука да се достави до Управниот одбор на ЈУДГ „Буба Мара“.
Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-29/3                                                                                         Претседател на Совет 

31 јануари 2022 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за разрешување на претставник од Општина Аеродром во Училишниот одбор на ООУ ,,Блаже Конески’’ на Општина Аеродром
Се објавува Одлука за разрешување на претставник од Општина Аеродром во Училишниот одбор на ООУ ,,Блаже Конески’’ на Општина Аеродром, донесена на шестата седница одржана на ден 28.01.2022 година.
Број 08-688/1                                                                                                  Градоначалник 

31 јануари 2022 година                                                                          Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.05/02), член 24 точка 20 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), во согласност со член 106 од Закон за основно образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20), Советот на Општина Аеродром на шестата седница одржана на ден 28.01.2022  година донесе
О Д Л У К А
за разрешување на претставник од Општина Аеродром во Училишниот одбор на ООУ “Блаже Конески” на Општина Аеродром 

Член 1

Со оваа Одлука се врши разрешување  на претставник од Општина Аеродром  во Училишниот одбор на ООУ “Блаже Конески” на Општина Аеродром во Градот Скопје.

 Член 2 


Се разрешува Александар Тодоровски - досегашен претставник на Општина Аеродром, од функцијата член на Училишен одбор на ООУ “Блаже Конески” на Општина Аеродром во Градот Скопје.

  Член 3 
 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од  денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 09-29/17                                                                                       Претседател на Совет 

31 јануари 2022 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за разрешување на претставник од Општина Аеродром во Училишниот одбор на ООУ ,,Браќа Миладиновци’’ на Општина Аеродром
Се објавува Одлука за разрешување на претставник од Општина Аеродром во Училишниот одбор на ООУ ,,Браќа Миладиновци’’ на Општина Аеродром, донесена на шестата седница одржана на ден 28.01.2022 година.
Број 08-687/1                                                                                                 Градоначалник 

31 јануари 2022 година                                                                          Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.05/02), член 24 точка 20 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), во согласност со член 106 од Закон за основно образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20), Советот на Општина Аеродром на шестата седница одржана на ден 28.01.2022  година донесе
О Д Л У К А
за разрешување на претставник од Општина Аеродром во Училишниот одбор на ООУ “Браќа Миладиновци” на Општина Аеродром 

Член 1

Со оваа Одлука се врши разрешување  на претставник од Општина Аеродром  во Училишниот одбор на ООУ “Браќа Миладиновци” на Општина Аеродром во Градот Скопје.

 Член 2 


Се разрешува Весна Марковска - досегашен претставник на Општина Аеродром, од функцијата член на Училишен одбор на ООУ “Браќа Миладиновци” на Општина Аеродром во Градот Скопје.

  Член 3 
 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од  денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.                                                       
Број 09-29/16                                                                                       Претседател на Совет 

31 јануари 2022 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за именување на претставник од Општина Аеродром во Училишниот одбор на ООУ ,,Блаже Конески’’ на Општина Аеродром
Се објавува Одлука за именување на претставник од Општина Аеродром во Училишниот одбор на ООУ ,,Блаже Конески’’ на Општина Аеродром, донесена на шестата седница одржана на ден 28.01.2022 година.

Број 08-689/1                                                                                                  Градоначалник 

31 јануари 2022 година                                                                          Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.05/02), член 24 точка 20 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), во согласност со член 106 од Закон за основно образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20), Советот на Општина Аеродром на шестата седница одржана на ден 28.01.2022  година донесе

О Д Л У К А
за именување на претставник од Општина Аеродром во Училишниот одбор на ООУ “Блаже Конески” на Општина Аеродром 

Член 1

Со оваа Одлука се врши именување  на претставник од Општина Аеродром  во Училишниот одбор на ООУ “Блаже Конески” на Општина Аеродром во Градот Скопје.

 Член 2 


За член на Училишниот одбор на ООУ “Блаже Конески” на Општина Аеродром во Градот Скопје, се именува лицето  Гордана Јаниќ.

  Член 3 

 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од  денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број 09-29/18                                                                                       Претседател на Совет 

31 јануари 2022 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за именување на претставник од Општина Аеродром во Училишниот одбор на ООУ ,,Браќа Миладиновци’’ на Општина Аеродром
Се објавува Одлука за именување на претставник од Општина Аеродром во Училишниот одбор на ООУ ,,Браќа Миладиновци’’ на Општина Аеродром, донесена на шестата седница одржана на ден 28.01.2022 година.
Број 08-690/1                                                                                                  Градоначалник 

31 јануари 2022 година                                                                          Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.05/02), член 24 точка 20 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), во согласност со член 106 од Закон за основно образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20), Советот на Општина Аеродром на шестата седница одржана на ден 25.01.2022  година донесе

О Д Л У К А
за именување на претставник од Општина Аеродром во Училишниот одбор на ООУ “Браќа Миладиновци” на Општина Аеродром 

Член 1

Со оваа Одлука се врши именување  на претставник од Општина Аеродром  во Училишниот одбор на ООУ “Браќа Миладиновци” на Општина Аеродром во Градот Скопје.
 Член 2 


За член на Училишниот одбор на ООУ “Браќа Миладиновци” на Општина Аеродром во Градот Скопје, се именува лицето  Ивана Топалоска.

  Член 3 

 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од  денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.         

Број 09-29/19                                                                                       Претседател на Совет 

31 јануари 2022 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р. 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за именување на командант и членови на Штабот за заштита и спасување за подрачјето на општина Аеродром
Се објавува Одлука за именување на командант и членови на Штабот за заштита и спасување за подрачјето на општина Аеродром, донесена на шестата седница одржана на ден 28.01.2022 година.
Број 08-691/1                                                                                                  Градоначалник 

31 јануари 2022 година                                                                          Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на 22 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член 10 од Уредбата за видот, големината и организирањето на силите за заштита и спасување („Службен весник на РМ“ бр. 12/06), а во согласност со  Одлуката за утврдување на персоналниот и материјалниот состав на силите за заштита и спасување („Службен весник на РМ“ бр. 124/06, 34/10) и член 1 од Одлуката за формирање на Штаб за заштита и спасување бр.07-113/12 од 01.06.2009 година на Општина Аеродром на седницата одржана на 28.01.2022 година, донесе
ОДЛУКА

за измена на Одлуката за именување командант и членови на Штабот за заштита и спасување за подрачјето на Општина Аеродром

член 1

    Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката за именување командант и членови на Штабот за заштита и спасување за подрачјето на Општина Аеродром(Службен гласник на Општина Аеродром бр.14/2009, 19/2012, 12/2013, 01/2018, 12/2021).

член 2

Се врши измена во член 2 и тоа во:

- став 1, за командант на Шатбот за заштита и спасување за подрачјето на општина Аеродром, на местото на десегашниот член Дејанчо Тенев, се именува Антонио Петковски
- став 2 точка 4, каде на местото на досегашниот помошник на началник за згрижување и евакуација, Мери Ајдаровска, вработена во Општина Аеродром,  за нов член -  помошник на началник за згрижување и евакуација, се именува вработениот Горан Стојанов;

- став 3 – помошен персонал,  точка 1, каде на местото на досегашниот извршител администратор, Стојанче Илиевски, вработен во Општина Аеродром,  нов член -  извршител администратор, се именува вработената Дијана Калински;

- став 2 точка 1, 3, 5 и 6, каде на местото на досегашните: командант, началник и помошници на началникот, именувани од редот на членовите на Советот.  За нови членови -  командант, началник и помошници на началникот,  се именуваат:

Став 1: за командант на Штабот за заштита и спасување за подрачјето на Општина Аеродром се именува Антонио Петковски.
Став 2, точки: 

Љупчо Ацковски,   член на Совет на Општина Аеродром, за началник, 

3. Елена Мургоска Митреска, член на Совет на општина Аеродром – помошник на началникот за прва медицинска помош,

5. Дарко Масларковски,  член на Совет на Општина Аеродром, помошник на началникот за заштита и спасување од пожари
6. Милутин Ристески, член на Совет на Општина Аеродром, помошник на началникот за заштита и спасување од поплави

член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-29/20                                                                                       Претседател на Совет 

31 јануари 2022 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р. 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за давање согласност на измена и дополна на Годишен план за вработување на општина Аеродром за 2022 година


Се објавува Одлука за давање согласност на измена и дополна на Годишен план за вработување на општина Аеродром за 2022 година, донесена на шестата седница одржана на ден 28.01.2022 година.
Број 08-685/1                                                                                                  Градоначалник 

31 јануари 2022 година                                                                          Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа  член 20а и 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“  бр. 27/2014, 199/2014, 27/16, 35/18, 198/2018 и Службен весник на РСМ“  бр.  143/2019 и 14/2020), член 32 од Законот за административни службеници („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 05/2016, 142/16, 11/2018 и Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 14/20  и 215/2021),  член 36 став 1 точка став 1 точка 15 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/019), Советот на Општина Аеродром на шестата седница, одржана на ден 26.01.2022 година, ја донесе следната 
ОДЛУКА  

За давање согласност на измени и дополна на годишен план за вработување на општина Аеродром за 2022 година

Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност на измена и дополна на Годишниот план за вработување на Општина Аеродром за 2022 година, број 04-399/1 од 21.01.2022 година.

Член 2


Потребните средства за реализација на Годишниот план за вработување на Општина Аеродром за 2022 година, ќе се предвидат во Буџетот на Општина Аеродром за 2022 година.

Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-29/14                                                                                       Претседател на Совет 

31 јануари 2022 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за давање согласност на Годишна Програма за работа на КК МЗТ АД Скопје
Се објавува Одлука за давање согласност на Годишна Програма за работа на КК МЗТ АД Скопје, донесена на шестата седница одржана на ден 28.01.2022 година.
Број 08-692/1                                                                                                  Градоначалник 

31 јануари 2022 година                                                                          Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 24 став 1 точка 21 од Статутот на Општина Аеродром (Службен гласник на Општина Аеродром" број 20/12, 21/14, 23/14, 04/19), Советот на општина Аеродром на 6-та седница одржана на ден 28.01.2022 година го донесе следниот

ОДЛУКА 

за давање согласност на Годишна Програма за работа на КК МЗТ АД Скопје за 2022 година
Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност на Годишната Програма за работа на КК МЗТ АД Скопје за 2022 година, број 05-70/01 од 27.01.2022 година.

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-29/21                                                                                       Претседател на Совет 

31 јануари 2022 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за доделување на спонзорство на КК МЗТ АД Скопје
Се објавува Одлука за доделување на спонзорство на КК МЗТ АД Скопје, донесена на шестата седница одржана на ден 28.01.2022 година.
Број 08-680/1                                                                                                 Градоначалник 

31 јануари 2022 година                                                                          Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), членовите 6-11 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности(„Службен весник на РМ“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14, 153/15), Програмата за поддршка на спортот во Општина Аеродром за 2022 година („Службен гласник на ОА“ број 21/21), Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2022 година(„Службен гласник на Општина Аеродром“ број 21/21), член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром   („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19) и Барање број 25-402/1 од 21.01.2022 година, Советот на Општина Аеродром на својата шеста седница, одржана на 28.01.2022 година ја донесе следнава                                            
О Д Л У К А

за  доделување спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД  Скопје 

Член 1

Со оваа Одлука се доделува спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД Скопје, во износ од  24.000.000,00 денари (дваесетичетиримилиони) денари. 

Член 2

За реализирање на спонзорството  ќе се склучи Договор помеѓу Општина Аеродром и Кошаркарскиот клуб МЗТ СКОПЈЕ АЕРОДРОМ АД Скопје, во кој ќе бидат прецизирани правата и обврските на двете договорни страни. Склучениот Договор ќе се применува по добиено позитивно мислење за потврда на јавниот интерес од страна на Министерството за правда.

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на ОА, Програма Л0- спорт и рекреација, потставка 463120 – трансфери до спортски клубови.
Член 3

Се задолжува Секторот за финансии по создавање на законски предвидените услови, да ја изврши оваа одлука.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-29/9                                                                                     Претседател на Совет 

31 јануари 2022 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училиштa  и детските градинки на територијата на Општина Аеродром

Се објавува Одлука за одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училиштa  и детските градинки на територијата на Општина Аеродром, донесена на шестата седница одржана на ден 28.01.2022 година.
Број 08-679/1                                                                                                  Градоначалник 

31 јануари 2022 година                                                                          Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 и член 63 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на шестата седница одржана на ден 28.01.2022 година донесе

ОДЛУКА 

за одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училиштa  и детските градинки на територијата на Општина Аеродром 
Член 1


Со оваа одлука се одобруваат дополнителни финансиски средства  за; Средства за централнио греење и течни горива, средства за  Други договорни услуги, средства за  Привремени вработувања средства за наставно образовни помагала и средства за хигиена,  на основните училиштa  и детските градинки на територијата на Општина Аеродром.

Член 2


Дополнителните средствата се одобруваат во  следните износи од следните  подставки:
    421210  - Централно греење

	р.бр.
	Објект
	

	1
	ООУ „Блаже Конески“
	253.000

	2
	ООУ „Браќа Миладиновци“
	550.000

	3
	ООУ „Ѓорѓија Пулевски“
	721.000

	6
	ООУ „Љубен Лапе“
	565.000

	7
	ООУ „Лазо Ангеловски“
	574.000

	8
	ООУ „Александар Македонски“
	337.000

	 
	Вкупно:
	3.000.000


    421240 – Течни горива

	р.бр.
	Објект
	

	1
	ООУ „Гоце Делчев“
	500.000

	2
	ООУ „Димитар Македонски“
	500.000

	 
	Вкупно:
	1.000.000


    425990  -  Други договорни услуги
	р.бр.
	Објект
	

	1
	ООУ „Блаже Конески“
	60.000,00

	2
	ООУ „Браќа Миладиновци“
	60.000,00

	3
	ООУ „Гоце Делчев“
	60.000,00

	4
	ООУ „Димитар Македонски“
	60.000,00

	5
	ООУ „Ѓорѓија Пулевски“
	630.000,00

	6
	ООУ „Љубен Лапе“
	150.000,00

	7
	ООУ „Лазо Ангеловски“
	60.000,00

	8
	ООУ „Александар Македонски“
	390.000,00

	 
	Вкупно:
	1.470.000,00


    421210  - Централно греење

	р.бр.
	Објект
	

	1
	ЈУДГ „Буба Мара“
	1.000.000,00

	2
	ЈДГОА „Срничка“
	1.000.000,00

	 
	Вкупно:
	2.000.000,00


   421240  - Течни горива

	р.бр.
	Објект
	

	1
	ЈУДГ „Буба Мара“
	1.000.000,00

	 
	Вкупно:
	1.000.000,00


     427110 -  Привремени вработувања

	р.бр.
	Објект
	

	1
	ЈУДГ „Буба Мара“
	2.000.000,00

	2
	ЈДГОА „Срничка“
	4.000.000,00

	 
	Вкупно:
	6.000.000,00


     423610 -  Наставно образовни помагала

	р.бр.
	Објект
	

	1
	ЈУДГ „Буба Мара“
	1.000.000,00

	2
	ЈДГОА „Срничка“
	1.000.000,00

	 
	Вкупно:
	2.000.000,00


    423610 -  Средства за хигиена

	р.бр.
	Објект
	

	1
	ЈУДГ „Буба Мара“
	1.100.000,00

	2
	ЈДГОА „Срничка“
	1.100.000,00

	 
	Вкупно:
	2.200.000,00


Член 3


Средствата ќе бидат одобрени од колоната „основен буџет“ на Општина Аеродром за 2022 година.

Член 4


Оваа Одлука стапува на сила следниот ден од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-29/8                                                                                         Претседател на Совет 

31 јануари 2022 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Програмата за остварување социјална и детска заштита и заштита и спасување на граѓаните во Општина Аеродром за 2022 година
Се објавува Програмата за остварување социјална и детска заштита и заштита и спасување на граѓаните во Општина Аеродром за 2022 година, донесена на шестата седница одржана на ден 28.01.2022 година.
Број 08-678/1                                                                                                  Градоначалник 

31 јануари 2022 година                                                                          Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА 

ЗА ОСТВАРУВАЊЕ СОЦИЈАЛНА И ДЕТСКА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2022 ГОДИНА

Во Програмата за остварување социјална и детска заштита и заштита и спасување на граѓаните во Општина Аеродром за 2022 година, број 09-472/22 од 31.12.2021 година (Службен гласник на ОА број 21/21), се вршат следните измени и дополнувања:

Во глава II. Еднократна парична помош за отпремнина за пензионирање, смртен случај на член на потесното семејството и боледување подолго од шест месеци, согласно одредбите од Законот за извршување на Буџетот на РСМ за 2022 година
Во точка 3. Мерки 

Став 1 алинеја 3 - - во случај на смрт на вработениот во општината и општинските буџетски корисници, на неговото семејство му се исплаќа парична помош во износ од 30.000 денари, се заменуваат со зборовите„двократен износ на просечната месечна нето плата по работник во Републиката објавен до денот на исплатата“ и 
Став 1 алинеја 4 - - во случај на смрт на член на потесното семејство (родител, брачен другар, деца родени во брак или вон брак, посиноците, посвоените деца и децата земени на издржување), му се исплаќа парична помош во износ од 15.000 денари, зборовите „од 15 денари“ се заменуваат со зборовите „ на една просечната месечна нето плата по работник во Републиката објавен до денот на исплатата“


Во останатиот дел Програмата останува да важи непроменета.

Број 09-29/7                                                                                         Претседател на Совет 

31 јануари 2022 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за давање на согласност за спогодбено преземање на административен  службеник
Се објавува Одлуката за давање на согласност за спогодбено преземање на административен  службеник, донесена на шестата седница одржана на ден 28.01.2022 година.
Број 08-693/1                                                                                                   Градоначалник 

31 јануари 2022 година                                                                          Тимчо Муцунски с.р.

Скопје


Врз основа на член 44  од Законот за вработените во јавниот сектор (Службен весник на РСМ“  бр. 27/2014, 199/2014, 27/16, 35/18, 198/2018,  143/2019 и 14/2020) в.в со член 30 од Законот за административните службеници („Службен весник на РМ бр. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/2018 и  Службен весник на РСМ бр.  275/2019, 14/2020 и 215/2021), Советот на Општина Аеродром на својата шеста седница одржана на  28.01.2022 година, донесе
О Д Л У К А
 за давање на согласност за спогодбено преземање на административен  службеник 
Член 1
Со оваа одлука се дава согласност за спогодбено преземање на административен службеник во наведеново звање:
Раководител на Сектор -  шифра УПР 0101Б02000, ниво Б2 -  1 извршител.

Член 2
За оваа намена се предвидени финансиски средства од Буџетот на Општина Аеродром за 2022 година.  

Член 3


Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-29/22                                                                                       Претседател на Совет 

31 јануари 2022 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за неусвојување на Годишен извештај за работа за 2021 година, на ПСОН Аеродром
Се објавува Заклучок за неусвојување на Годишен извештај за работа за 2021 година, на ПСОН Аеродром, донесен на шестата седница одржана на ден 28.01.2022 година.
Број 08-686/1                                                                                                   Градоначалник 

31 јануари 2022 година                                                                          Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на на Општина Аеродром на шестата седница одржана на 28.01.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
За неусвојување на Годишен извештај за работа за 2021 година, на ПСОН Аеродром 
1. Не се усвојува Годишен извештај за работа за 2021 година, на ПСОН Аеродром, број 22.21.12.2-93 од 06.01.2022 година.
2. Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во "Службен гласник на Општина Аеордром’’.

Број 09-29/15                                                                                       Претседател на Совет 

31 јануари 2022 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за усвојување на Информација од одделение за подготовка на урбанистички планови за исправка на техничка грешка ДУП за локалитет Горно Лисиче УЕ Д
Се објавува Заклучок За усвојување на Информација од одделение за подготовка на урбанистички планови за исправка на техничка грешка ДУП за локалитет Горно Лисиче УЕ Д, донесен на шестата седница одржана на ден 28.01.2022 година.
Број 08-673/1                                                                                                 Градоначалник 

31 јануари 2022 година                                                                          Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на на Општина Аеродром на шестата седница одржана на 28.01.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација од одделение за подготовка на урбанистички планови за исправка на техничка грешка ДУП за локалитет Горно Лисиче УЕ Д
1. Се усвојува Информација од одделение за подготовка на урбанистички планови за исправка на техничка грешка ДУП за локалитет Горно Лисиче УЕ Д,
2. Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во "Службен гласник на Општина Аеордром’’.
Број 09-29/2                                                                                         Претседател на Совет 

31 јануари 2022 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на активности од областа на спортот во општина Аеродром за 2021 година
Се објавува Заклучок За усвојување на Информација од одделение за подготовка на урбанистички планови за исправка на техничка грешка ДУП за локалитет Горно Лисиче УЕ Д, донесен на шестата седница одржана на ден 28.01.2022 година.
Број 08-684/1                                                                                                   Градоначалник 

31 јануари 2022 година                                                                          Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на на Општина Аеродром на шестата седница одржана на 28.01.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештај за реализација на активности од областа на спортот во општина Аеродром за 2021 година
1. Се усвојува Извештај за реализација на активности од областа на спортот во општина Аеродром за 2021 година.
2. Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во "Службен гласник на Општина Аеордром’’.
Број 09-29/13                                                                                       Претседател на Совет 

31 јануари 2022 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на активности од областа на социјалната и детска заштита, заштита и спасување во општина Аеродром за 2021 година
Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на активности од областа на социјалната и детска заштита, заштита и спасување во општина Аеродром за 2021 година, донесен на шестата седница одржана на ден 28.01.2022 година.
Број 08-683/1                                                                                                 Градоначалник 

31 јануари 2022 година                                                                          Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на на Општина Аеродром на шестата седница одржана на 28.01.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештај за реализација на активности од областа на социјалната и детска заштита, заштита и спасување во општина Аеродром за 2021 година
1. Се усвојува Извештај за реализација на активности од областа на социјалната и детска заштита, заштита и спасување во општина Аеродром за 2021 година.
2. Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во "Службен гласник на Општина Аеордром’’.

Број 09-29/12                                                                                       Претседател на Совет 

31 јануари 2022 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок усвојување на Извештај за реализација на активности од областа на образованието во општина Аеродром за 2021 година
Се објавува Заклучок усвојување на Извештај за реализација на активности од областа на образованието во општина Аеродром за 2021 година, донесен на шестата седница одржана на ден 28.01.2022 година.
Број 08-682/1                                                                                                  Градоначалник 

31 јануари 2022 година                                                                          Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на на Општина Аеродром на шестата седница одржана на 28.01.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештај за реализација на активности од областа на образованието во општина Аеродром за 2021 година
1. Се усвојува Извештај за реализација на активности од областа на образованието во општина Аеродром за 2021 година.
2. Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во "Службен гласник на Општина Аеордром’’.

Број 09-29/11                                                                                       Претседател на Совет 

31 јануари 2022 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на активности од областа на културата во општина Аеродром за 2021 година
Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на активности од областа на културата во општина Аеродром за 2021 година, донесен на шестата седница одржана на ден 28.01.2022 година.
Број 08-681/1                                                                                              Градоначалник 

31 јануари 2022 година                                                                          Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014), Советот на на Општина Аеродром на шестата седница одржана на 28.01.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештај за реализација на активности од областа на културата во општина Аеродром за 2021 година

1. Се усвојува Извештај за реализација на активности од областа на културата во општина Аеродром за 2021 година.
2. Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во "Службен гласник на Општина Аеордром’’.

Број 09-29/10                                                                                       Претседател на Совет 

31 јануари 2022 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за усвојување на Информација – Изјава за повлекување на избран член на Совет на општина Аеродром
Се објавува Заклучок за усвојување на Информација – Изјава за повлекување на избран член на Совет на општина Аеродром, донесен на шестата седница одржана на ден 28.01.2022 година.
Број 08-694/1                                                                                                  Градоначалник 

31 јануари 2022 година                                                                          Тимчо Муцунски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36  од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014),  Советот на Општина Аеродром на  6та  седница одржана на ден 28.01.2022 година , донесе
З А К Л У Ч О К

за усвојување на Информација – Изјава за повлекување на избран член на Совет на општина Аеродром

1. Се усвојува Информација - Изјава УЗП број 6201/2021 од 30.12.2021 година, од лицето Александар Трајановски, со која се повлекува од функцијата избран член на Совет на општина Аеродром согласно издадено Уверение од ОИК Аеродром број 11-276/1 од 25.10.2021 година.
2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од  денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-29/23                                                                                       Претседател на Совет 

31 јануари 2022 година                                                                      на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                         Дејан Митески с.р.
ИСПРАВКА НА ТЕХНИЧКА ГРЕШКА
Во исправката на техничка грешка по однос на Одлука за утврдување на бесправен објект за кој може да се изврши вклопување на објектот на урбанистичко-планска документација (објект на КП 1525), објавена во Службен гласник број 1/20, наместо цитираниот број 09-588/1 од 21.11.2019 година, треба да стои 09-643/21 од 31.12.2019 година.
  одделение за работи на Советот на Општина Аеродром
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OBnacTeHuoT rpaaexeH uHcnekTop Bo OnwTtuHaTta Aepoapom-Ckonje, Bp3 OCHOBa Ha uyneH 137 ctaB 1 u
4neH 135, anuHeja 3 of 3akoHOT 3a rpaperbe (“Cnyx6eH BecHuk Ha PM" 6p. 130/09, 124/10, 18/11,
36/11, 54/11,13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14,
44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 u 168/18), AoHece:

PEWEHMWE

1.CE HAPEAYBA HA UHBECTUTOPOT HEMO3HAT UHBECTUTOP op Ckonje, No nNpuemMoT Ha oBa
peleHune, Bo pok og 3(Tpu) AEHA, aa ja OTCTPAHMU rpap6ata — JIMMEHA FAPAXKA CO avMeH3um
3.50x5.00M BO Koja e mocTaBeHa Ha yn. AHactac Mutpes 6p.4 Ha K 472/17 KO KUCENA BOAA 2 UN
44314 3EMIVLUTE COMNCTBEHOCT HA PCM.

2.Ako rpagbata He ce OTCTpaHW BO OMPEAENEeHWOT poK, Ke ce npucTanM KoH MNpUCUIHO
aAMUHUCTPATMBHO U3BPLUYBakbe Ha rpaabaTa.

3 TpowouuTe 3a U3BpLIyBatbe Ha PELUEHNETO Ce HAAOMECTYBaaT O/ U3BPLLEHUKOT.

4.)Kanbata npoTuB 0Ba pelleHne He ro OAnara U3BpLIYBaHETO Ha PeLeHUeTo.

O6pasnoxeHmue

OB/IaCTEHNOT rpajexeH MHCNekTop BO OnwTuHaTa Aepogpom-Ckorje, noctanyeajkv no cnyx6eHa
AOC/DKHOCT  M3BPLUK YBWA HA ULIE MECTO M KOHCTaTMpa CO 3anuCHUK 3a KoHCTaTaumja Unl 6p. 29-235 op
09.11.2021 ropauHa, aeka UHBECTUTOPOT HEMO3HAT WHBECTUTOP oa Ckonje He noceaysa
PELIeHNE 3a MnocTaByBatbe, a uMa noctaseHo JIMMEHA FAPAXKA co gumeHsun 3.50x5.00M Bo koja e
nocraBeHa Ha yn. AHactac Mutpes 6p.4 Ha KM 472/17 KO KWUCE/IA BOOA 2 W 44314 3EMIULLTE
COMNCTBEHOCT HA PCM.

Bo KOHKpeTHMOT cnyvaj usjaBeHaTa >anba NPOTUB MNPBOCTENEHOTO peweHne co Koe ce Hapeaysa
OTCTpaHyBatbe Ha rpapbata, cornacHo uneH 137 crtaB 4 o4 3akoHOT 3a rpagese He ro ognara
U3BPLUYBAH-ETO Ha PeLeHMETO.

Co ornea Ha Toa LWTO MPW MHCNEKLMCKMOT HAA30p € YTBPAEHO Aeka rpaauTenoT ja u3rpagun/nocrasun
rpaabata 6e3 ogobpeHue 3a rpaaerbe/pelleHre No YneH 73, cornacHo Yned 135 anuHea 3 04 3aKOHOT 3a
rpajiere ce AoHece pelleHne Kako BO AMCNO3UTUBOT.

MPABHA MpoTuB OBa peweHue HeAOBOMHATa CTpaHKa UMa NpaBso Ha xanba Ao [pxkasHa KOMUCK]a 3a oany4yBare Bo
NOYKA BTOp CTeneH BO 06/1acTa Ha MHCMEKUMCKMOT HaA30p W NpeKpLIoYHaTa NocTankaso Pok o4 15 AeHa on AEHOT Ha
NpUeMOT Ha OBa pelueHne.
XKanbara ce Takcupa co 200,00 aeHapu no TapudeH 6poj 94 o 3akoHOT 3a MU3MeHyBarbe U fAononHyBawe 3a
aAMUHUCTPaTHBHM Takcw (CnyxbeH BecHuk Ha PM 6poj 6 og 15.01.2010).

" |OBNIACTEH rPALIEKEH MHCMEKTOP,
'=_ . Avni. rpap.mrx. Onra BamHtocka
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OBnacTeHuoT rpagexeH WMHCNekTop 8o OnwTUHaTa Aepoapom-Ckonje, Bp3 OCHOBa Ha YneH 142 oa 3akoHorT 3a
rpagerwe ("Cnyx6eH BeCHWK Ha PM" 6p. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11,13/12, 144/12, 25/13, 79/13,
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16,
39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 168/18), poHece:

SAKNYYOK
- 33 103B80/1a Ha U3BpLLYBaHbE -

1. CE YTBPAAYBA pexa pelueHveTo 6p. MN1 6p. 29-235 oa 09.11.2021 roA. AOHECEeHO 04 CTpaHa Ha
OBJTaCTEHWUOT rpaAeXHUOT MHCNeKTop Bo OnwTWHa Aepoapom — Ckorje, e U3BPLUHO u ce Aonyuwra
HEroBOTO aIMMHUCTPATUBHO U3BPLLYBakLE.

2. CE HAJIATA Ha u3BpLieHnkoT UHBECT UTOPOT HEMO3HAT UHBECTUTOP oa Ckonje, BO POK
OA 3(Tpu) AEHA o npuemor Ha 0BO]j 3aknyyok cam aa ja OTCTPAHM rpag6ata: IMMEHA FAPAXKA
CO AumeH3un 3.50x5.00M Bo Koja e nocTaseHa Ha yn. AHactac Mutpes 6p.4 Ha KN 472/17 KO KUCENA
BOOA 2 WN 44314 3EMIUWITE COMCT BEHOCT HA PCM, umu ro AONYWITU HEroBOTO MPUCUAHO
aAMUHUCTPATUBHO M3BPLUYBakHe.

3. [0 KONKy W3BPLUEHMKOT He nocTamu no 0BOj 3aKJIy4YOK, U3BpLUYBaHETO Ke ce CNpoBeAE Mo npuUcHUneH
naT 33 CMEeTKa Ha U3BPLUEHUKOT.

4. )Xanbata n3jaseHa npoTus 0BOj 3aK/y4oK He ro ognara M3BPLYBaHETO Ha peLleHKneTo.

O6bpa3snoxeHmwue

OBnacTeHnoT rpaaexeH MHCNekTop BO OnwTWHa Aepogpom-Ckonje, co pelueHue un.6p. 29-UMN1-235 oa
09.11.2021r., My Hanoxu Ha rpapgutenor HEMO3HAT UHBECTUTOP o Ckonje, pa ja OTCTPAHM
rpagbata — JIMMEHA FAPAXKA co AMeHsun 3.50x5.00M BO Koja e nocTaseHa Ha yn. AHactac Mutpes
6p.4 Ha KI472/17 KO KUCENA BOJA 2 U1 44314 3EMIULUTE CONCTBEHOCT HA PCM.

Bo koHkpeTHuoT Cnyyaj u3jaseHaTa >kanba NPOTUB MPBOCTENEHOTO pelleHUe CO Koe ce Hapeayea
OTCTpaHyBarbe Ha rpagbata, a une usBpLIyBakse ce AonyLluTa co 0BOj 3aKNy4oK, COrnacHo YneH 137 anuHea
4 0/} 3aKOHOT 3a rpagerse He ro ognara M3BPLUYBAHETO Ha peLleHUeTo.

lMopaav Toa BO OBaa ynpaeHa paboTa NpBOCTENEHOTO pelLeHne BO cMUCHa Ha oapenbuTe Ha uneH 142 on
3aKOHOT 3a rpajerbe CraHyBa M3BPLIHO CO AOCTaByBatbe 3aK/y4oK Ha CTpaHkaTa Ha Koja ce oaHecysa
peLieHneTo.

buaejkn cnomeHaToTo pelueHue craHano W3BPLUHO Ce 0ANy4M Kako BO AMCMO3UTUBOT Ha OBOj 3aKnyyok.

MPABHA MpoTMB OBa pelweHWe HegoBonHaTa CTpaHka MMa npaso Ha xanba o [pxasHa KOMuCHja 3a
MOYKA OAMNy'yBatbe BO BTOP CTeneH Bo 061acTa Ha MHCMEKUMCKMOT Haa3op 1 NPeKpLIoYHaTa nocranka
BO POk oA 15 AeHa oA AEHOT Ha NPUEMOT Ha oBa peleHue,
XKanbara ce Takcupa co 200,00 AeHapu no TapudeH 6poj 94 oa 3aKoHOT 3a M3MEeHyBar-e K
AOMONHYBabE 33 aAMUHUCTPATMBHM Takck (CnyxbeH BecHuk Ha PM 6poj 6 oa 15.01.2010).

OB[IA;:Q-I FPAAEXXEH UHCMEKTOP,
“BANn. rpap.mH. Onra BamHTtocka





С О Д Р Ж И Н А
1. Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2022 година _________1
2. Одлука за утврдување на денарски благајнички максимум за 2022 година _______9
3. Одлука за утврдување на девизен благајнички максимум за 2022 година _______10
4. Одлука за измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2022 година _______________________________________________________11
5. Одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќањена  месечен надомест за престој на децата  во ЈДГОА „Срничка“ за одредени категории  на родители________________________________________________12
6. Одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќањена  месечен надомест за престој на децата во ЈУДГ „БУБА МАРА“ за одредени категории  на родители за 2022 година___________________________________13

7. Одлука за разрешување на претставник од Општина Аеродром во Училишниот одбор на ООУ ,,Блаже Конески’’ на Општина Аеродром_____________________14
8. Одлука за разрешување на претставник од Општина Аеродром во Училишниот одбор на ООУ ,,Браќа Миладиновци’’ на Општина Аеродром_________________15
9. Одлука за именување на претставник од Општина Аеродром во Училишниот одбор на ООУ ,,Блаже Конески’’ на Општина Аеродром___________________________16
10. Одлука за именување на претставник од Општина Аеродром во Училишниот одбор на ООУ ,,Браќа Миладиновци’’ на Општина Аеродром_______________________17
11. Одлука за именување на командант и членови на Штабот за заштита и спасување за подрачјето на општина Аеродром_____________________________________18
12. Одлука за давање согласност на измена и дополна на Годишен план за вработување на општина Аеродром за 2022 година________________________19
13. Одлука за давање согласност на Годишна Програма за работа на КК МЗТ АД Скопје______________________________________________________________20
14. Одлука за доделување на спонзорство на КК МЗТ АД Скопје_________________21
15. Одлука за за одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училиштa  и детските градинки на територијата на Општина Аеродром________22

16. Програма за остварување социјална и детска заштита и заштита и спасување на граѓаните во Општина Аеродром за 2022 година___________________________23
17. Одлука за давање на согласност за спогодбено преземање на административен  службеник___________________________________________________________24
18. Заклучок за неусвојување на Годишен извештај за работа за 2021 година, на ПСОН Аеродром______________________________________________________25
19. Заклучок за усвојување на Информација од одделение за подготовка на урбанистички планови за исправка на техничка грешка ДУП за локалитет Горно Лисиче УЕ Д__________________________________________________________26
20. Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на активности од областа на спортот во општина Аеродром за 2021 година_____________________________26
21. Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на активности од областа на социјалната и детска заштита, заштита и спасување во општина Аеродром за 2021 година______________________________________________________________27
22. Заклучок усвојување на Извештај за реализација на активности од областа на образованието во општина Аеродром за 2021 година_______________________28
23. Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на активности од областа на културата во општина Аеродром за 2021 година____________________________28
24. Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на активности од областа на културата во општина Аеродром за 2021 година____________________________29
25. Заклучок за усвојување на Информација – Изјава за повлекување на избран член на Совет на општина Аеродром

26. Исправка на техничка грешка___________________________________________29
27. Ј А В Н А    О Б Ј А В А (градежна инспекција на ОА)________________________30
28. Ј А В Н А    О Б Ј А В А (градежна инспекција на ОА)________________________31
	


Издавач:  градоначалник на Општина Аеродром
 Уредува: одделение за работи на Советот на Општина Аеродром

 Адреса: бул. „Јане Сандански“ број 109б,  тел. 2 400-970, тираж: 100 примероци[image: image4.png]















PAGE  

